平成２０年６月１６日
記者各位

電気化学工業株式会社

「デンカサーモシートＯPＳ」の価格修正について
当社は、｢デンカサーモシートＯＰＳ｣の価格について、下記内容にて値上げを実施することを決定し、今度ユーザーとの交渉に入る予定ですので、お知らせ致します。

[値上げ内容]

１．時　　期：平成２０年７月２１日出荷分より

２．値上げ幅：２０円/ｋｇ

３．理　　由：原燃料価格高騰によるため
· 「デンカサーモシートＯＰＳ」の主原料である｢ポリスチレン｣は、昨今の原油価格の大幅な上昇により、ナフサ・ベンゼン価格が急騰し、各ポリスチレンメーカーからは6月以降「ポリスチレン・ＧＰグレード」の価格改定の表明がなされました。
· 加えてユーティリティーコスト、副資材、物流費なども上昇しており、これらは今後さらに上昇の見込みにあります。
· 当社としても各種合理化努力は継続しているものの、これらの急騰は自助努力での吸収は困難であり、安定供給と事業継続を図る為、この度の価格改定を決定したものです。
　【照会先】　　電気化学工業株式会社　樹脂加工事業部
　　　　　　　　シート・フィルム部　ＯＰＳ課長　江波戸　利幸
　　　　　　　　（TEL　０３－５２９０－５４２７）